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Przyczyny upadku Singapoore
Napisał Ken Tsurumi, japoński generalny konsul w Singapoore.

Przesłana drogą radjową z Tokio, (Copyright by „Yox Gentiura").

Takio, 17 lutego.
Szybkie zwycięstwo oddziałów japoń

skich w kampanii na półwyspie Malajskim 
1 niemniej szybkie zdobycie Singapoore za
skoczyło również fachowe koła japońskie. 
Według powszechnego przekonania uderze
nie na półwysep Malajski było niemożliwe, 
a Singapoore, jako twierdza morska, ucho
dził za nie do zdobycia.

W  czasie mojego urzędowania w Singa
poore — pisze japoński generalny^ koiusni 
Ken Tsurumi — miałem sposobność prze
konania sic. iż tamtejsi oficerowie angiel
scy i urzędnicy rządowi wykluczali możli
wość wybuchu wojny angielsko-japońskiej. 
iWedfiig poglądów tych czynników każda 
próba japońskiego ataku na Singapoore 
by labv już zgóry skakana na niepowodze
nie. Postawa. Anglików^ w Singapoore w 
stosunku do mnie, jak i do reszty kol on j i 
japońskiej stawała się w ostatnich latach 
coraz hardziej nieprzyjazną, a. od lata 1941 
roku brytyjska arogancja stała s/ię wprost 
nie do zniesienia.

Dowody łego dadzą się streścić 
w następujących punktach:

]) Wybuch wojny nicmiecko-rosyjskiej, 
zmieniał wedle mniemania Anglików sy
tuacje europejską na niekorzyść Nie
miec. A ” 'h-v traktowa H tem ;Rarnein 'Sy
tuacją w Azji wschodniej z wielkim opty
mizmem.

2) Wśród Anglików/panowało powszech
ne przekonanie, źe Syjam, jako sprzymie
rzeniec Anglji i Ameryki, me zezwoli nigdy 
na przemarsz wojsk japońskich przez swój 
kraj. ’

3) Anglicy pokładali największe nadzie
je  w pomocy amerykańskiej i w szybki om 
przybyciu amerykańskiej eskadry bojowej.

4) Anglicy wierzyli, iż gospodarczy na
cisk Stanów Zjednoczonych powali bez tru
du japon ję na kolana.

5) Działalność propagandowa Duff Coo
p e ra  w  Singapoore przyczyniła się w zna
cznej mierze clo przeceniania siły i znacze
nia twierdzy Singapoore. D u ff Cooper gjo- 
#1 wszem wobec, iż każda próba ataku ja 
pońskiego na M a B e  czy też na. Singapoore 
550staniu zdławiona w zarodku.

Duff Cooper stał się tem samem 
jednym z głównych winowajców 

katastrofy w Singapoore.
fil W ładze brytyjskie w Singapoore przy

w iązywały zbyt wiejką wiarą do propagan
dy Czungkingu, która opowiadała o rzeko
mej słabości japońskiej armji i go spod ar -

7) Wkońcu władze Singapoore, jak nie
rozumne dzieci, dały się przekonać o nie- 
zwycięialności objektów fortecznych i l*n‘j 
obronnych półwyspu Malajskiego. W bin- 
gapoore-Clnb odbywały sią często debaty, 
których stałym motywem było twierdzenie, 
iż obronność Singapoore jest o wiele pew- 
idej&za. niż L in ja  Maginota.

Dodać należy, że
garnizon Singapoore był stale wzmac
niany, a coraz to nowe działa austra-
lijsko-hinduskie wysyłano na półwysep 

Malajski.
L «ez  te wszystkie wzmocnienia nie miały 
takiej wartości, jaką im przypisywał na- 
przykład Reuter. Przede wszy stkiem jednak 
trzeba stwierdzić, iż Anglicy całkowicie nie 
doceniali siły i przygotowań Japonji, W e
dług poglądów angielskich Japonja z ł a 
dowała sie na drodze gospodarczego ban
kructwa. To też wysłanie ambasadora Ku- 
rusu do Waszyngtonu uznane zostało za 
zupełnie pewną oznaką owej rzekomej sła
bości, eo spowodowało wysianie z Singa- 
poore oddziałów na Bliski Wschód.

A n g lja  -- stwierdzą japoński generalny 
konsul w Singapoore Tsurumi — przeliczy
ła sią, uiów-ąc o niedostatecznych zapasach 
materiałów pędnych i surowców w Japonji. 
Usiłowała ona przyrównywać wytwórczość 
japońską do odpowiedniego rodzaju pro
dukcji Stanów Zjednoczonych.

Prócz tego A n g lja  przeceniła w  swojej 
bezgraniczni ej zarozumiałości swe własne 
* iły  morskiej z których dla obrony Singa
poore przeznaczono tylko pare krążowni
ków i koutrtorpedoweów. Singapoore żył w 
•ńmbie swego imienia i w tradycji pamiią- 

nad morzami flo ty  brytyjskiej. Prócz 
zapewniam© stale, ze A ng lja  w każdym

' razie będzie mogła przysłać silną flotą z 
murza Śródziemnego na pomoc flocie 
wsChodnio-azjatyekiej. Brytyjczycy y  'Sin
gapoore przypuszczali, iż Japonja w razie 
wojny zostanie ehwyocna w kleszcze po
między Hawajami a Singapcore.^ Japonja 
nie miała mieć możności uderzenia na po
łudnie, bez poprzedniego uzyskania -zwy
cięstwa w jakiejś decydującej bitwie mor- 
s ki ej.

Wszystkie te przesłanki tak utwierdzały 
Anglików w poczuciu bezpieczeństwa, źe 
nawet po rozpoczęciu kampanii malajskiej 
nie zatroszczono się wogóle o ułatwienie 
zadania obrońcom brytyjskim, Tem przv- 
krzejszem było ockniecie sie z tego snu a- 
rogancji i krótkowzroczności — kończy swe 
wywody japoński konsul generalny w Siu* 
gapoora Ken Tsurumi.

Singapoore stanie się najsilniejszą 
bazę japońską.

Tokio, 17 lutego, Cała prasa japońska

święci w poniedziałkowych rannych wyda
niach fakt kapitulacji Singapoore, określa
jąc datę 15 lutego jako „dzień, w którym 
w histerji świata zaszedł zdecydowany 
zwrot".

„Tokio Niczi N iczi" oświadcza że upadek 
Singapoore jest równoznaczny ze zkkwido- 
wair*e:n wpływów brytyjskich na terenie 
wschodu ej Azji. Również , Asahi Szimbun" 
stwierdza, że Imperjum brytyjskie we 
Y’schodu'ej Azji przestało faktycznie ist
nieć. Geopolityczny charakter Singapoore, 
jak pisze w dalszym ciągu wymieuiony 
dziennik, charakteryzi e strategiczną war
tość tej y  :/ spy, posiadającej doniosłe 
znaczenie uietylko w znaczę u u ofensyw-, 
wnem, ale także defensywnem. Z chwila 
kapitulacji Singapoore, załamał s>  sy
stem obronny, stanowiący jedyną nadzieją 
dła Australji, Ird y j holenderskich i Bur- 
my. Odtąd Shigapoore sianie sie jedną 
z najsilniejszych baz Japonji .w toku dal
szej wojny przeciwko A ng lji i Stanom 

I Zjednoczonym.

] Londyn potwierdza wiadomość 
c kapitulacji Singapoore,

Berlin, 17 lutego. Urzędowe czynriki w 
Londynie potwierdziły w nieezielę w Boto
rem fakt kapitulacji Singapoore,

W  związku z tum Cburclrll przemawiał 
przed mikrofonem rozgłośni angielskich, 
przyczem wyraził s>: „Przemawiam do
ra s  w o biczu poważnej Yrcjskowej pora
żki. która posiada wielką doniosłość. Jest 
to kląska A ng lji i Imperjum. Singapoore 
padł. a cały półwysep Malajski jest za- 
.p h y “ .

Wkroczenie wojsk japońskich 
do miasta Singapoore.

Tokio, 17 lutego. W  poniedziałek o 
godz. 8-mej rano wkroczyły do miasta 
Singapoore pierwsze zwarte kolumny wojsk 
japońskich z formacją pancerną na czele. 
Wkroczenie odbyło się we wzorowym po
rządku. Z masztu pałacu gubernatora bry
tyjskiego, oraz z wieiu innych budynków 
miejskich powiewając proporce japońskie.

Jak donosi agencja Domei, po zakończe
niu rokowań o poddanie Singapoore, od
działy japońskiej marynarki Yrojennej ob
sadziły w poniedziałek popołudniu wszyst
kie brytyjskie objekty bazy flotowej i obro
ny nadbrzeżnej Singapoore. Wśród nich 
zn a dują sią baza flotowa w Seltar, port 
w Keppeł i baza Czangi.

Pomiędzy władzami marynarki b ryty j
ski ej i japońskiej uzgodniono w bryty j
skiej głÓY-nej kwaterze w Fort Cuaning 
szczegóły tego przejąćia. W czasie tej kon
ferencji jeden z oficerów^ brytyjskich zło
żył szczegółowe wyjaśnienia w sprawie

| urządzeń portowych, poczem zapadła decy
zja y  spoiwie brytyjskich okrętów wojen
nych, pozostałych w porcie Singapoore. 
Ponadto władze marynarki japońskiej zo
stały poinformowane o położeniu poi mino 
wych dokoła wyspy Singapoore.

Po naprawieniu w ciągu ostali i b t jg o 
dni nasypu mostowego, łączącego lad stały 
z wyspą Singapoore, podjęto w rredzielc 
ponownie ruch kok joY7y na trasie toru ma
lajskiego, długości 1-700 km. od granicy 

; burmańskiej s z  do Singapoore.
j Jak donosi agencja Domei, siły zbrojne, 
! zmuszone przez Japończyków dc poddan a 

sią na ufortyfikowanej wyspie Singapoore, 
oceniane są w  przybliżeniu na 60.000 żołn e 
rzy. Z tego około 15.000 przypada na Angli
ków, tyleż samo na Austral jeżyków oraz 
30.000 na wojska hinduskie. Ponadto 
w mieście Singapoore zamieszkuje ludność 
cywilna liczącą około 1 miljona osob, 
w tem 120 angielskich kobiet i dzieci-

Japończycy zajęli wyspy Anambas
Szanghaj, 17 lutego. Według tir nade- 

szłych informacyj Japończycy zajęli leżące 
opodal południowego cynia półwyspu Ma
lajskiego, a wysunięte na wschód wyspy 
Anambas. nalsżące do posiadłości kolonial
nych holendersko-indyjskich.

Wspomniana grupa wysp. mierząca w su
mie 673 km. kwadratowych, a zamieszkała 
przez ok. 3.000 ludności malajski ej. posiada 
w  obecnych operacjach japońskich z tego 
względu Y'ażne znaczenie strategiczne, po
nieważ zamykają one dostęp na wody mo
rza południ o wo-chińskiego, między Ma- 
lakka i Borneo.

Japończycy ataku Sumatrę,
Szanghaj, 17 lutego. W  dniu, w którym 

zakończono kampanię malajską kapitulacją 
wojsk brytyjskich na Singapoore. Japoń
czycy przypuścili na wielką skalę zakro
jony atak na wyspę Sumatrę.

Palembang v> centrum Sumatry, którego 
produkcja naftowa Holandji wynosiła 50°'o 
ogólnego' w y dobycia, a która jest jednym 
z uajY7ażniejszyek ce;itrów naftowych, po
siada niezY-ykle ważne znaczenie dla zao
patrzenia flo ty  alianckiej, jest celem ata
ków japońskiego lotnictwa, oraz japońskiej 
marynarki wojennej,

K iedy w sobotą — jak informują z Ba* 
t-awji — wyładowało w okolicy Palcmban- 
gu z około 100 samolotów kilkaset żołnie
rzy wojsk spadochronowych, kiÓTe, według 
japńskich komunikatów frontowych, zajęiy 
tam lotnisko i kilka innych ważnych punk
tów wojskowych, w niedziele rano przypły
nęła od wschodu .japoń ska fi o a transpor
towa, która, według wiadomości potwier

dzonych 2 Batawji, podjąła wysadzenie na 
ląd wielkiej ilości oddziałów wojskowych. 
"W ciągu niedzieli japońskie wojska podjęły 
atak na Palembang.

Tokio pod znakiem zwycięstwa.
Tofcio, 37 lutego. Po ogłoszeniu za po

średnictwem radja wiadomości o bezwa
runkowej kapitulacji wojsk brytyjskich w 
Singapoore, Ttkio i wszystkie większr mia  ̂
sta japońskie toną w powodzi sztandarów.

Od wczesnych godzin rannych tysiączne 
rzesze Japończyków znajdują sie. w usta
wicznym ruchu. Spieszą cni na wiąksze 
place stolicy Japonji, gdzie odbywa sią 
zbiórka przygotowanej manifestacji ko
biecej przed pałacem cesarskim. AY gma
chu parlamentu, do którego  ̂ zwołano po
słów na nadzwyczajne posiedzenie pre- 
mje^r, oraz ministrowie reso rtÓ Y r wojny rua. 
ją  cficjałnie zapowiedzieć kapitulacją Sin 
gapoore, a temsamen ukończenie kampanjj 
ma la jakiej

W edług specjalnego donieś1 enia dzienni
ka ..Tokio Niezi A iczi“, władze^ japońskie 
zatrzymały w służbie kilka tysiący uzbro 
jo-nych policjantów, którzy mają czuwać 
pad utrzymaniem ładu na wyspie Singa
poore.

Cesarz przyjął w swym pałacu oficerów 
sztabu generalnego arm ji lądowej oraz ma 
rynarki i wyróżnił przy tem swojem naj 
wyższem uznaniem naczelnego dowódcą ca
łego froniu południowego oceanu Spokoj
nego generała-pulkownika hr, Terauszi c r s z  
naczelnego dowódcę całej japońsk:aj mary
narki wojenrej admirała Tamamoto. ,

Prem jer Tojo przesłał naczelnemu do

wódcy japońskich sił zbrojnych arm ji lą
dowej i.a terenach połud ruwych. generało
wi hr. Terauszi depeszą gratulacyjną, 
utrzymaną w serdecznych słoYracb t  cka- 
: j i  wielkich vsukcesów bojowych.

Jak stwrierdzają uadeszle w międzycza
sie doniesienia z Singapoore. wojska ja 
pońsk e zajete są. obecnie wstepnemi praca
mi nad osczyszezauiem terenu oraz wyda
waniem zarządzeń ce.e n nadaira miastu 
ponownie pekojowege charakteru.

Zmieniona sytuacja Czungkingiu.
S^ćrghai, 17 lutego- Równocześnie z w i

zytą Czai gkalszeka w Indjaeh nastąp .la 
Kapitulacja Singapoore. W  zw ązku z tem 
Czangkaiszek stanął Yr obliczu zupekre 
nowej sytuacji, bowiem Chin:, czuugkiń- 
skie są z 3-ch stron otoczone wojskami „a- 
pońskiemi. Fort Rarigun, gdz^e Ozangkai- 
szek ostatnio sio zatrzymał, po upadku Sin
gapoore, sio_. o-twórteni dla akcji japod 
skiej. W swoim czasie brł Rangoon cnro- 
niouy prze: silną twierdzą.

Jedyna droga na północy Chin ciung- 
kius kieh która pozostaje dotychczas wolim, 
nie posiada prawie żadnego znaczenia, jako 
ar ter ja posiłkoiva, pouier/aż graniczy ze 
Związkiem Sowietów.

Poprawa sytuacji surowcowej 
Japonji,

Ankara, 17 lu ego. Z chwilą rozpoczęcia 
wGjny Dalekinr Wscnoó?ifc, ag'ta:ja  
Stanów 2 jednoczonych zapewrJała na ró
żne sposoby, że Japonja doszła jui do K re
su swoich sit gospodarczych, r jej porzai- 
kowe sukcesy sUnowią jedynie ostatn e 
rozbłyski słomianego ognia.

Tymczasem sytuac. a surowcowa Japonji 
poprawiła sie do tego stopnia, że Stany 
Zjednoczono utraciły wielką cząs. zrodeł 
1’urowcowych na terenie Azji Wschodniej 
' juz nawet zaczy uają odczuwać brak w 
niektórych dziedz na *h. Objaw r.en jest jt :1- 
ii,vm;z powodów, dla kto’ ych Re osevelt sta- 
va sie podporządkować swoim i iteresom 
wszystk o kraje zachodniej półkuli i wc.ąg- 
nąu do konfliktu całą Ameryką Południo
wą.

Żołnierska śmierć admirała 
Hartar

Sianghs:j, 17 lulego. Admirat Stanów Zje. 
droczonych Hart, który w dniu 7 lutego zo
stał usunięty ze stanowiska naczelnego do
wódcy n« rzecz wice^dtrirała ho enc emskie
go HęPericha, polett jak donoszą z Sera- 
baja, m  pokładzie tgążowniks. Strnow 

! Zjednoczcrych .jHoustor'-,
Krążownik; „Hous ,or‘j  jak obecnie stało 

sią wiadmuenn został zatopiony w dniu_ 4 
j lutego w biiYTie morskiej kole wybrzeży 
Jawy Y*’*az z dwema holeuderskiemi krą- 
żOYMiikami.

,-Houstou“ b1*! ciężkim krązcYulikiem, 
opuszczonym de wodą w r. 1929 i posiada 
jącym wyporność 9G5C ton. Szy bkość t?go 

[ okrątu, którego załoga iies ;■ la 3IL. ludzi. 
Y7ynosiła 32,7 n i l  morski ok. Uzbrojenie krą
żownika składało sią z 9 x *iai 20,3 c m . i- ‘h 
Js.al 12,7 cm, 2-eh ,̂7 cm, oraz 8-miu dziai 
nrzeciwlotuiczych aalibru 4 cm. Ma prkła
dzie posiadał 4- ty samo loty wyrzucane ka- 
tapultą.

Ustąpienie Hore Belisha.
Sztokholm, 1? lutego. B yły prcewooiii- 

ozący rzącowej partji liberalnej Leslie H o
re Belisha, oraz dwóch dalszych ezłonkow 
partji Kdgar GrandwJle i sir Henri Alorns 
Jones, wysrąpiii — według doniesienia 
Reutera —- z partji.

Grand will© i Jones zostali — jak uzupeł
nia; ąco podaje Reuter — pociągnięci przez 
partje do odpowiedzialności za wstrzyma
nie sią od głosowania w czasie ostatn ego 
wyrażenia wotum zaufania w Izbie grom. 

. Ustąpiijąc. wystosowali oni pismo, w któ- 
! rem podkreśli! , iż w obeci ej chwili do w y

granie w o jn y  trzeba czegoś więcej, aniżeli 
1 obecny kiorumk poU tjk : i obecny rząd-
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Włoski k o m u n ik a t w o je n n y .
Rzym, 16 lutego. Wioski komunikat wo

jenny z poniedziałku krami następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Powietrzne I morskie siły zbrojne osi 

uzyskały w skutecznej, dobrze określone] 
Współpracy, przez utycie rozmaitych baz 
nad morzem Sródzlemnem wspaniały cuk- 
ces.

Wielki nieprzyjacielski konwój, podaie- 
lony na kilka grup i silnie zabezpieczony, 
doścignięty pracz nasz wywiad podczas pró
by dotarcia do Aleksandrii z Malty, został 
ponownie kilkakrotnie zaatakowany. Część 
konwoju została zniszczona, inna cześć zo
stała zmuszona do zawrócenia.

W  działaniach od 13 do 15 lutego, jak 
stwierdzono, zatopionych zostało łącznie 
siedem parowców, jeden kontrtorpedowiec 
i jeden mały okręt konwojujący. Osiem pa
rowców* piec krążowników, dwa kontrtor* 
pedowee zostały uszkodzone, dwa samoloty 
zniszczone.

Także i w Cyrenajce włoskie i niemiec
kie lotnictwo rozwinęło szczególnie ożywio' 
ną działalność. Ostrzeliwało ono z karabi
nów maszynowych w lotach zniżonych, w 
śmiałym zapędzi© samochody, stanowiska 

. artylerji i zbiorowiska wojsk nieprzyja
ciela oraz zadało nieprzyjacielowi silne 
s trą ty Sztafety naszych myśliwców ze
strzeliły w walce z wielką liczbą „Cur
tisów" czterech przeciwników i trafiły 
wiete innych. Jeden z naszych samolotów 
me powrócił.

Włoskie i niemieckie formacje kilkakrot
nie obrzuciły bombami objekty na Malcie 
z wid ocznym skutkiem. Szeroko rozprze' 
Strzmione pożary zostały ̂  zaobserwowane 
przez lotników jeszcze z wielkiej odległości 
od wyspy podczas lotu powrotnego.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy.

Nieprzyjaciel dokonał bezskutecznych 
ataków na Trypolis i Banghasi.

Liczne bomby, które zrzucone zostały w  
pierwszych godzinach porannych dnia 15 
lutego na Augustę, Syrakuzy i Floridię, 
uszkodziły ciężko kilka budynków. Wśród 
ludności cywilnej ataki te pociągnęły za 
sobą zabicie i zranienie kilku osób.

Choroba Kozłowskiego.
Berlin, 17 lutego. Zbiegły 2 niewoli so

wieckie! prof. Kozłowski Jest nadal chory, 
a cierpienia jego pozostają w związku 
z pobytem i traktowaniem go w więzieniu 
sowieckiem.

W  chwili obecnej prof. Kozłowski pod
daje sie zabiegom lekarskim i gdy ■ stan 
jego zdrowia bedzie zadawalniający, zamie
rza podjąć pTace naukowe.

Dochodzenia w sprawie pożaru 
na pokładzie „Normandie"

Lizbona, 17 lutego. Poważne dzienniki 
amerykańskie domagają się wdrożenia na
tychmiastowych dochodzeń w sprawie 
przyczyn pożaru na pokładzie transocea
nicznego statku „Normandie**.

Jeden z dzienników wyraża opinję, iż 
tę sprawę, wołającą z powodu niedołęstwa 
o pomstę do nieba, winien rozpatrywać sąd 
wojenny.

Królowa Iranu w Kairze.
Ankara, 17 lutego. Małżonka szacha Ira 

nu opuściła w niedzielę wraz ze swemi dwo
ma małemi córeczkami i kilku członkami 
swego dworu Teheran samolotem. Udaje 
się ona w odwiedzany do swego brata, kró
la Egiptu Famka. narazie na nieokreślony 
czas do Kaira. ________

W kilku wie.
Szwedzki dziennik „Soejal Demokrataa“  donosi, iż 

liczba bezrobotnych vr wlekszyeh miastach Szwecji 
doszła w miesiącu styczniu 1942 do 80»/«, na terenie 
zaś ea-lego kraju podniosła się o 29.5°/». W styczniu 
br. zarejestrowano ogółem 5.741 bezrobotnych.

*
CJeleęa zaoszczędzeń^* Prądu, wyznaczono w po

szczególnych gospodarstwach w Belgradzie i okolicy 
określony kontyngent, przekroczenie którego karane 
jest 10-krotnie podwyższoną opłatą za nadmiernie 
zużyty prąd.

*
Zarządzeniem ministra spraw wewnętrznych żaka- 

aane na obszarze całej Hiszpanii w bieżącym roku 
wszelkich publicznych zabaw karnawałowych.

*
Tureckie sfery finansowe z zadowoleniem pirzyjęły 

spadek oen złota, jaki zaznaczył »ię w ub. tygodniu.
W związku z tern, w Turcji uważają to za pewnik 
zaufania do stabilizacji tureckiej waluty.

*
Jak wynika z depeszy, zamieszczonej na lamach 

„Financial New»“ , rząd Rodezji południowej jest po
ważnie zatroskany z powodu spadku zapasów złota 
w Rodezji.

*
Agencja Stefami dowiaduj© się % Tangeru, te bry

tyjskie statki wojenne od dwóch dni w godzinach 
wieczornych patrolują przed wjazdem do portu 
w Tangerm

*
W okresie między 22 lutego a 22 mama trwać bę

dzie w Wiedniu wystawa d^iel plastycznych, zawie
rająca obnaży i dzieła plastyków bułgarskich. Wy
stawa obejmować będzie około 150 dzieł współcze
snych, przeważnie pejzaży, portretów i Innych dzieł 
plastyków bułgarskich.

He
Miasto Ołomuniec na Morawach przystąpi w aaj 

bliższym czasie do zorganflSowaąia specjalnego mu
zeum kościelnego. W muzeum tem będą pomieszczo
ne i udostępnione dla publiczności wszelkiego rodza
ju ma lowidła kościelne, nzeźby w drzewie, stare księ
gi kościelne, materjał nutowy % różnych epok roa- 
wojowych muzyki kościelnej, oraz wszelkie inne za- 
bptk l kościelne.

Zniszczenie bolszewickiej grupy 
nn środkowym odcinku frontu.

Zestrzelenie 46 sowieckich samolotów. -  Lokalne wypady 
w Afryce północne].

Z głównej kwatery Wodza, 16 lutego. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego zniszczona została Jedna z otoczo
nych nieprzyjacielskich grup sił. 800 Jeń
ców 1 42 działa wpadło w nasię ręce. Takie 
I na Innych odcinkach frontu nieprzyjaciel 
poniósł nowe ciężkie straty.

W  walce przeciwko sowieckim powietrz
nym siłom zbrojnym, zniszczonych zostało 
wczorajszego dnia, przy dwóch własnych 
stratach, 46 nieprzyjacielskich samolotów 

Na obszarze Kanału I eden z łamaczy za
pór uzyskał w krótkiej walce z nieprzyja- 
cielskiem! ścigaezatn! kilka trafień. Zato
nięcie Jednego brytyjskiego ścigacza jest 
prawdopodobne.

W  Afryce północne] lokalne wypady nie* 
miecko-włosklch sił mają przebieg sku
teczny.

Na Malcie wyrządzono przez trafienia 
bombami niemieckich formacy] samolotów 
bojowych wydatne zniszczenia w urządze
niach wojskowych i urządzeniach przeła
dunkowych portu La Vafetta. Podczas ata
ków powietrznych na lotniska wyspy, znisz
czone zostały r:a ziemi trzy brytyjskie *a* 
motety, a skład materiałów napędnych pod 
palony. W  walkach powietrznych nad Mai 
tą I nad wschodnią Cyrenajką niemieckie

myśliwce zestrzeliły, bez własnych strat, 
15 brytyjskich samolotów.

W  udaniu śłę przełamanie się naszych 
morskich sił zbrojnych przez Kanał mają 
wybitny udział stojące pod dowództwem 
kapitana żeglugi morskiej I komandora 
Ruge‘go poławiacze min I łodzie oczyszcza
jące, Jak również statki zabezpieczające.

Bilans strat lotnictwa.
Berlin, 17 lutego. Jak komunikują ze 

strony wojskowej, od początku wojny dc 
dnia 31 grudnie 1941 r. wskutek działania 
niemieckirh sił zbrojnych zniszczone zosta
ły 8.593 samoloty brytyjskie.

W  tym samym okresie czasu lotnictwo 
niemieckie w walkach przeciwko Wielkiej 
Brytaniji straciło tylko 1786 samolotów.

Bilans wioski zestraałów samolotów nie
przyjacielskich i własnych strat utrzymu
je się mniej więcej w tym samym stosun
ku co Mlams niemiecki.

Odznaczenia niemieckie 
dla marszałka Antonescu.

Z głównej kwatery Wodzą, 17 lutego. 
Kanclerz Hitler wręczył rumuńskiemu sze
fowi państwa, marszałkowi Antonescu, 
z okazji jego wizyty w głównej kwaterze, 
wielki krzyż Orla Niemieckiego w złocie

Sytuacja gospodarcza i wojskowa 
po upadku Siugapc$re.

Tokio, 17 lutego. Rzecznik rządu no kon
ferencji przedstawicieli pracy zagranicznej, 
odbytej w poniedziałek rano. nakreślił wy
czerpujący obraz sytuacji na obszarze wiel
kiej Azji Wschodniej, ukształtowany po 
2-mlesięcznych operacjach wojennych, a 
zwłaszcza obecnie po upadku Singapoore, 
głównie w dziedzinie gospodarczej i woj
skowej.

W  pierwszym rzędzie rzecznik rządowy 
poświęcił uwagę ogólnym

zagadnieniom gospodarczym.
Nawet w czasie trwania konfliktu chiń 
skiego Japonia, jaik oświadczył rzecznik, 
poczyniła niezwykłe wysiłki, celem zwięk
szenia swe produkcji, zwłaszcza w zakresie 
ciężkiego przemysłu. Wysiłki te, jak to dzi
siaj da saę stwierdzić retrospektywnie, zo
stały uwieńczone eukceem, umożliwiają
cym Japonji doprowadzenie do 'wyeięsikie 
gę końca obecnej *w ojny praecwko Stanom 
Zjednoczonym i Imprjum Brytyjskiemu. 
Również siły finansowe kraju wzmogły eię, 
jak to wynika choćby tylko z obszernego 
budżetu, który został zatwierdzony, nie wy
wołując jakichkolwiek trudności.

Go się tyczy wykorzystania źródeł surow 
cowych. to dzięki ścisłej współpracy gospo
darczej pomiędzy Japonja, Mandźukuo i 
Chinami uzyskano w tym zakresie tak ko
rzystne rezultaty, że owoce tego przypad 
ną nietylko Japonji, ale także Mandżukuo 
i Chinom. W  opuszczonych kopalniach i fa
brykach chińskich podjęto znowu prace, a 
znaczna część zakładów przemysłowych zo 
stała już ponownie zwrócona Chińczykom

Niezależnie od tego
Japonia udzieliła najpełniejszego 
poparcia chińskiemu rządowi 

narodowemu w Nauki nie,
celem umożliwienia w ten sposób pokoju i 
dobrobytu w Chinach. Pokój, panujący w 
międzynarodowej dzielnicy Sźankghaju, 
stanowi dowód trafności polityki Japonji,

ora® jej zamierzeń w kierunku odbudowy 
pokojowego życia gospodarczego. Ruch 
handlowy pomiędzy francuskiemi Indochi- 
nami a Japonją przybrał wielkie rozmiary, 
równocześnie ®ąś w stosunkach między obu 
krajami zaczyna się córaz bliższe zacie
śnienie

Co do Syjamu, raeeznik stwierdził, 
że sojusz z. tym krajem spotkał się ze szcze
pem uznaniem narodu. Na Filipinach moż
na stwierdzić, że tamtejsza administracja 
pod kierownictwem Vargas-a wypełnia z 
pomyślnym wynikiem swoje zadania, ma
jące na celu przywrócenie spokoju, porząd
ku, oraz uspokojenia kraju.

Co do Malajów, to
władcy tamtejszych terenów >ą niema
wszyscy znani ze swego przyjaznego 

dla Japonji nastawiania.
Sułtan Johuru np. kieruje osobiście praca 
mi nad odbudowa swego państwa.

W  stosunku do Indyj brytyjskich i ho
lenderskich rząd japoński — jak to już 
nadmienił premjei Tojo — poczyni wielkie 
wysiłki, celem dalszego rozwoju bogatych 
skarbów naturalnych na tych obszarach ku 
dobru tamtejszej ludności. Na obszary te 
zostanę wysłani doświadczeni przemysłow
cy. Mianowanie ozokwych osobistości na 
stanowiska doradców armji lądowej i ma- 
rynark:", oraz powierzenie im bardzo waż
nych stanowisk na obszarach południo
wych wskazuje na zamiar Japonji uwzględ
niania w szerokim stopniu życzeń tamtej
szej ludności w zakresie jej zarządzeń ad
ministracyjnych.

"Wielkie znaczenie posiada również uitwu- 
rżenie rady dla odbudowy wielkiec, Azji 
Wschodniej, gdyż krok teu etanowi gwa
rancję, iż idea rządu japońskiego co 
do stworzenia wielkoazjatyekiego obszaru 
życiowego dla dobra i pożytku wszystkich 
narodów, zamieszkujących te obszary, sta
je się rzeczywistością.

leiaponsm
w parlamencie

Tokio, 17 httego. W  poniedziałek w połu
dnie premier Tojo, Jako minister wojny, 
wygłosił w parlamencie przemówienie, w  
którem streścił dokładnie wydarzenia wo
jenne ostatnich czasów, wyrażając w zwią
zku z tem całemu narodowi japońskiemu 
podziękowanie za jego wysiłki, dzięki któ
rymi udało się osiągnąć tak wielkie sukce
sy.

Szczególną uwagę minister wojny Tojo 
poświęcił walce o Singapoore. Podkreślił, 
iż w czasie tych operacyj decydującą rolę 
odegrało lotnictwo japońskie. W  ścisłej 
współpracy ze zbrojneani siłami lądowemi 
i morskiemi atakowało ono nieprzyjaciela, 
dając coraz nowe dowody swej aktywno
ści. Wraz z pochodem na południe przesu
nięto również bazy lotnicze, w wyniku cze
go lotnicy japońscy byli wreszcie w stanie 
dniem i nocą dokonywać ataki na wysp^.

Ufortyfikowanie wyspy, jak podkreślił 
Tojo, dokonane zostało za sumę. 400 miljo- 
dolarów. Zużyto tutaj clhrzymte ilości że
laza i stali. Sama budowa twierdzy zajęła 
wiele lat. Poszczególne forty uzbrojone by
ły najcięższemi działami o kalibrze, sięga
jącym 45 om. Ponadto w miarę, jak groźba

ru mimo ećłuego oporu Anglików dokonaj  
Zy nowego lądówanka, zdobywając skrzj*- 
dłowe pozycje kole Mąndai. Po zajęciu Buy 
kiit T mf b wojska rlepowetraymunie na
tarły w kierunku na miasto S ugapoer^  
nie dając cofającym się Anglikom ani 
chwili spokoju.

Już w dniu U  lutego c godą* 8-ej zm/ow*’ 
ryzowane jednostki japońskie^ wtargnęły 
zwycięsko do miasta. Mimo, iiż Brikit TU 
mah już znajdował fią w rękach japoń
skich, Anglicy odrzucili wezwanie do ka
pitulacji. kontynuując przedewszys kie we 

I wschodniej części linji obronnej swój bar
dzo gwałtowny opór Wobec tego w ścusłem 
współdziałaniu lotnictwa, artylerjd najcięż
szej i innych jednostek dokonano bardzo 
zaciętych ataków na wojska angielskie 
Walki te trwały 5 dni

W  daliszym ciągu swoich wywodów mb 
nister wojny Tcjo oświadczył, iż główna 
kwatera cesarska w najb iższej przyszło
ści poda dokładne dane, ilustrujące opera
cje przeciwko Sur gapoore.

Znaczenie upadku Singapoore streścił 
minister ToijO następnie w trzech punk
tach:

1) Zagwarantowanie wolności i swe boćy
w naszych dalszych operacjach s równo- 
czesnem wywieraniem nacisku wcbto ocea
nu Indyjskiego.

2) Anglo -amerykański plan, obąjtmju; ący 
wspólne operacje w tym rejonie został 
kompletrie udaremniony, przyazem anty- 
japoński pierścień okrążający rozbito. 
Tem samem dalsze operacje sił. amerykań
skich j brytyjskich w zachodniej części 
Pacyfiku zostały uniemożliwione.

£) Udaremniono również zamiar CW ng  
1 kingu, polegający na konr,ynuow«Jiiu opo
ru przeciwko Japonji, przy równoczesnej 
współpracy z siłami amerykańskiemu i rr.- 
gielskiemk ObrnuLe njawnicno faktycŁaią 
siłę Angiji i Stanów Z;.eduoc®cnycŁ, Ozung- 
king jest izolowany.

W  zakończeniu swego przemówienia mi
nister wojny Tojo zaznaczył iż japońskie 
fldły zbrojne odniosły również wiefeie eiu* 
kcesy na wszystkich innych odcinkach bo
jowych.

Armja japońska szkolona 
przez instruktorów niemieckich.

Lizbona, 17 lutego Pewn« półurrędewe
czasopismo amerykańskie podaje interesu
jące sztzegóły o armji łapońskie.!, która 
była silnie niedoceniona.

Jak obecnie, poniewczasie stwierdzono* 
armja japońska uzbrojona równie do-
pi z 3, jak armja jakiegokolwiek innego 
kraju, prowadzącego współcześnie wejn^  
Armja ta dysponuje wye tarczającemi ilo
ściami sprzętu bojowego. Sposób posługi
wania się karabinami i artylerją nasuwa 
wniosek, ii armja ta został; wyszkrlona 
przez instruktorów niemieckich. Czołg ja 
pońskie są zbudowane przeważnie według 
wzoru amerykańskiego, natomiast tartrla- 
rja połowa odpowiada xypow_ nierLieckiep- 
mu.

Ustawa o zastępcy regenta Wegler 
wchodzi w życie.

Budć peszt, 17 lutego. Ustawa p zastępcy 
regenta Węgier została opublikowana w; 
niedzielę w węgierskim sbiortu© usraw kra
jowych po przyjęciu jej w sobotę przez 
izbę wyższą oraz po podpwsariu jej tegw 
samego dnia przez regenta. Tem samem 
ustawa uzyskała moc c bo wiązującą.

Jeśli obecnie regent wyrazi życzenie wy
brania swegc zastępcy, to wówczas ooy* 
dwie izby parlamentu węgierskiego będą 
musiały byó zwołane w ciągu ośmiu cni 
na wspólne posiedzenie.

Jak mówią w dobrze pcinformowonych 
bolach, wspólne posiedzenie obydwóch iąm 
i wybór zastępcy mają się odbyć w najbiiż- 
fessj czwartek. ________

Kraj, v» którym nie piją.
Helsinki, 17 lutego. Przed ł(> laty po

dokonanej ankiecie wprowad&ono w Fin- 
lanc;.i prohibicję. Odtąd isprzedaż napojowi 
wyskokowych skupiona była w rękach pe
wnej spółki państwowej, która w zręczny 
sposób umiała spożycie alkoholu zmniej
szyć z roku na rok.

Wartość sprzedażna zbytych napęj ów: 
alkoholowych wynosi rocznie mniej więcej 
1 miljard marek fińskich, czyli 50 milio
nów marek niemieckich. Znaczy to, iż na 
głowę wypadało około 1 litra napojów al
koholowych rocinie.

wojny zbliżała się, Anglicy rozbudowali 
istniejące już urządzenia obronne. Wreszcie 
obronność Singapoore została jesizczc pod- 
u esiona przez to, iż Anglicy wysadciL w 
powietrze nasyp mos towy pomieebw Ja bur 
Baru i Singapoore.

W  dniu 7 lutego wejsha jaDońskie wyła
dowały na małej wysepce Pulau Lbin na 
północny wschód od Singapoore, zapocząt
kowując tem samem generalną ofensywę 
przeciwko ufortyfikowanej wyspie. W  no
cy na 8 bm atakujące jednostki dokonały 
skutecznego wylądowania w północnc-za- 
ehodniej cizęśc" wyspy, docierając przy nie- 
ustannem Współdziałaniu z inncmii jednost
kami, już w dniu 9 lutego o godz. 19-ej do 
wschodniej części lotniska Pengah.

Z chwilą, kiedy w godzinach rannych 
dnia 11 lutego japońskie siły zbrojne osią
gnęły pewien ważny punkt w pobliżu Bu- 
kit Tomah, kluczowej pozycji na lewem 
skrzydle angielskiego frontu obronnego, 
stając tem samem bezpośrednio u podnó
ża samego miasta Singapoore, wezwane 
Anglików do kapitulacji. W  n iedzyczasie, 
jak w dalszym ciągu oświadczył Tcjo, inne 
jednostki japońskie na odcinku Johur B a

Łabedzie króla. Jerzego CIŁ
Pierwszy min.ster Jerzego III, Wilhelm P:tt- 

pr"edłr,5yi raz królowi nroj^k’ mowy, na otwar
cie parlamentu. Władca przeczytał pismo, a.a 
oświadczył, £e nie jest zadovrolony z teustu.

—  Dlaczego. Sire?
—  Bo n.ema tam wzmianki o łabędziach c me

go stawu,
?itt spojrzał na krćła w przekonaniu, że ten 

sobie żartuje, ale ktel mówił poważnie i oświad
czył, że rbe ogłosi tenn.nu otwarcia sesji Izby* 
jeżeli nie będzie w przemówieniu wrmiiauk1 o ła
będziach.

Jak tu mówić o łabędziach w mowie inaug1̂  
racjjnej na otwarcie Darlameutu, w której mia*
cmaviiai ooL; ke zagraniczną. Kaprysowi kroleW"* 
skiemu siało się jednak zadość. Pittowi udał® 
się ominąć trudności przez użycie poTównan** 
„Jak łabedzie* hd. Uwagi słuchaczy nie uszł® 
jednak że łabedzie Pitta zostały jakby gwałte1® 
wmiągnięte ya ogony do owej mewy.

W  kilka dni późnie, Anglję A cały świat obj6̂  
gła wiadr mosc, że kroi Jerzy I I I  popad' w obł*** 
karne-
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Ubezpieczeni® chorobowe 
w Gonerom  Gubernatorstwie.

Kraków, 17 lutego. Ubezpieczenie chorobowe 
w Generalnem Gubernatorstwie wypłaca miesię
cznie 3.8 miljonów złotych, co stanowi 00— 70% 
wpłacanych wkładek.

Oddział rent dysponuje miesięcznie do wypłaty 
sumą około 4 miljonów złotych tak, źe wypłata 
na jednostkę wynosi do 200 złotych. Renty te zo
stały przytem podwyższone. Nadto większe sumy 
mogą być odłożone jako rezerwy, cel-im -wywią
zania się z późniejszych, zwiększających s;ę w y
płat w  dziedzinie rent.

Przesyłki pocztowe 
do okręgów wschodnich.

Kraków, 17 lutego. W celu wyjaśnienia sprawy 
przesyłek pocztowych do obszarów wschodnich, Nie
miecka Poczta Wschodu podaje do wiadomości, łe  
między Generalnem Gubernatorstwem, łącznie z Ga. 
iicją, a krajami Wschodu, do których to obszarów 
ttaieiy dawniejsza Litwa, Łotwa, Estonja I Białoruś, 
dopuszczony jest powszechny obrót pocztowy.

W  prywatnym obrocie pocztowym między General- 
nem Gubernatorstwem t obszarami Niemieckiej Słu
żby Pocztowej Wschodu są dopuszczone zwykto i po
lecone karty pocztowe oraz zwykłe t polecone listy 
do 25 gramów.

Wszystkie przesyłki ogólnego obrotu pocztowego 
muszą być nadawane przy okienkach i zawierać peł- 
hy adres wysyłającego. Opłaty pocztowe oblic&omo 
Według taryfy miejscowej, należy wpłacać gotówką 
Przy okienkach pocztowych. Umieszczanie uwagi: 
f.Frói durch Ablosung Reich" jest zakazane. Zry
czałtowana opłata pocztowa będzie obliczana na pod
stawie taryfy obrotu zewnętrznego Oprócz urzędu 
Pocztowego miejsca przeznaczenia, musi być każda 
Przesyłka zaopatrzona w dopisek „Ostlamd".

i .  p. Kasper żelechowski.
Kraków, 17 toztcgo. W 

uh tygodniu rmarł wybi
tny artysta-malarz* Ka
sper Żelechowski.

S. p. Kasper ŻieloLhow 
ski urodził er ę w r. 186S 
w Klecsz-y Dolnej. Jogo za
interesowań':* artystyczn-e 
wcześnie zjwiróctiły «ię w 
aiwraą malarstwa. Zapasa* 
się do Sskoły Sztok Pięk
nych w Krakowie, gdza 
ebudjował piod kieruinbiem 
Jana Matejki. . Scńkoią te 
oraz knura kompozycyjny 
ukońc&ył ś. p. Żelechow
ska w r. i&8«. poczem u- 

diał się na dalsze studja do Monachium. gdzie ukoń
czył akademję Satuik Pięknych w ,t. 1800.

Odtąd poświęcił eię czynnej pracy malarelkded, u- 
zyskując szereg wielkich sukcesów oto® otrzymując 
wiele odznaczeń. Z rtajwybMniejszych daieł ś. p. Że
lechowskiego należy wymienić: „WywŁaszc®enłie‘*
(1889), za któro otozymał nagrodę w Warszawie i 
w Paryżu, „Przedmówek** (1891), „Głupi Jasiek*' 
(1891), „-Surach** (1893), „Nędza** (1894), „Zglisscea*' 
(1896), „Pokusa", „Topielice" (1899), „WibŁa w no- 
«y “ e „Powitanie księżyca," (1904) i wteile innych.

ś. p. Żeleohowjski znany był rówt też jako znako- 
miły poirtreciisita. W c®asafc wojny światowej ora® po 
jej aatończeniu dał się .poznać, jako autor szeregu 
portretów. W Krakowie ś. p. Żelechowski był posta
cią ogólnie znaną i sasenowaną. Pwseo szereg lat wy
stawiał swoje prace w Pałacu Sztok Pięknych. Zgon 
tego zasłużonego dla sztuki polskiej artysty wywoła! 
w społeczeństwie brafcowidkaem powszeohjc ą żałobę. 
Gześć Jego panńęcdl

N IEM IEC K I T E LE G R A FIC Z N Y  OBRÓT POCZTO
W Y ZE WSCHODEM. Publioana Służba Telegraficz
na między Rzeszą Niemiecką łącznie b Generalnem 
Gubecrnatorątwem wraz z okręgiem Galicji i Protek
toratem Czech i Moraw »  jednej strony, a obszara
mi Wschodu z drugiej strony, została znów pod jęta 
W ograniczonym zakresie z miejscowościami Kowno, 
Libawa, Ryga i  Wilno.

960 folwarków okręgu Galicji 
pod zarządem warsztatów rolnych.
Lwów, 17 lutego. Niemiecki zarząd warsztatów rol

nych w okręgu Gaiicjf prowadzi swo prace w 960 
folwarkach. Są to prawie wszystkie folwarki, jedynie 
bowiem 10 folwarków galicyjskich pozostawili bol
szewicy w stanie zdatnym do gospodarowania.

Władzo niemieckie przejmując po bolszewikach to 
zdewastowane folwarki, miały przed sobą bardzo 
trudne zadanie wystarania się o narzędzia i ma
szyny rolnicze i uruchomienie szeregu zakładów prze
twórczych, jak gorzelnie, browary i mleczarnie, które 
zostały zniszczone prze® bolszewików. Do dzisiaj 
praca odbudowy na tych folwarkach została już 
przez niemiecki zarząd warsztatów rolnych ukończo
na, ©o jest fundamentem racjonalnej ros-budowy 
warsztatów rolnych w Galicji, opartych na nowo
czesnych podstawach gospodarki rolnej.

WZROST ZACZADZEA W M IESIĄCU  STYCZNIU.
Miejskie Pogotowie Ratunkowe w Krakowie w okre
sie stycznia br. Interweniowało w 1.238 wypadkach, 
w czein 812 na mieście. W związku z porą zimową. 
Pogotowie Ratunkowe wzywane było aż w 56 wypad
kach do zaczadzonych (8 śmiertelnych). W tymże 
okresie przypadło między fnnemi: 7 samobójstw, 13 
nagłych zgonów, 14 przejechań przez samochody itd. 
Zwracamy się przeto do wszystkich, aby pouczeni 
smutnym wynikiem, zwracali większą uwagę na pa
lenie w piecach.

Koncert Władysława Wochniaka.
Kraków, 17 Irutego. Jutro, t. j. we środę, dnia 18 

.utego odbędzie się w Starym Teatrze koncert zna 
iegc koncertmistrza orkiestry Filharmonii Włady
sława Wochniaka. ZnaJkom ty ten skrzypek zdobył 

ôbie powszechne uznanie nietylk© z &  względni aa 
wirtuozowskie' o^aaiowamie lechniki gry. cle równie® 
ia umiejętność wydobycia, z każdego utworu jego 
•słotnych wartości i charakteru.

Będzie to pierwsay koncert skrzypcowy, organlao- 
rany na więkisŁą skalę w okresie wojny, a jego 
program zapowiada e« bardszo interesująco. Usłyszy 
my więc utwory Ilendla, J. S. Bacha, Mozarta, 
Dvoęrak&, Chopina, Bazadniego, Szymanowsfidego i 
Ge Palli. Akonupanjowaó będzie znana pianistka 
Itrakowslka Halina Ekierowna. Początek koncernu o 
gad®. 19.30. Bilety do nabycia w kucie Starego Ten 
tru we wtonefk, o godz. 10.

„Don Juan mimowoli" 
w Starym Teatrze,

Kraków, 17 lutego. W piątek, 2b lutegc publicz
ność krakowska będzie miała okazję zobaczyć na 
icenlt Starego Teatru przekomlczną komedję Kurta 
Kratza, p. t. „Don Juan mimowoli"r i adaptacją mu
zyczną prof. Adama Lenczewskiego.

Zarówno obsada poiszczcgó Ln ycib. ról, jak i niajmoiw- 
s®e przeboje muzyczne i dowcipny tekst piosenek 
■c adfeą widizjom pełnię zadowolenia. Rotę artystlfci fil
mowej kreuje znana pieśń i<ar ka warszawska Ale
ksandra Serwinska, a ro ę ;.ej mimów* Lnego anan- 
a — Zbigniew FKus, b. artysta teanra krakow&ikde- 

go. Role intryganckaego papy odtworzy znamy z e  

sceny krakowskie j a rty sto  Roman Wroński, który też 
jako reżyser cauwa nad całością przedstawień. | Rola 
m odziuikiej Ireny zur Lazła świt tną odtwórcaymuę w 
osobie uowej gwiazdy operetkowej Irenj Rembl- 
srewsklej, a  rola komicznej mamy — w osobie Leo- 
nji Krajewskiej. Pozrtem reszkę obsady stanowią: 
L ić ja  Kownacka, Marja Tylczyriskr, Józet Danel. 
Dwornicki, Mieczysław MIciński i Mrrjan Ostróg a,

Prot. Adam Loncfcowski, kćory opracował kom^ije 
w zakresdo muzycznym, kierować będzie również do- 
fe-konałą orkiestrą jazzową, i  tóra napewno przyczyni 
się d,o ogólnego poiwoozenja komed3i. Organ ciacją 
imprezy kieruje p. Józef Korwin-Kufizyńr, i. P izei- 
fitawieinia odbędą się w p:’ąt'dk, 20 1’tego o godz. 
19-ej, w sobotę, 21 lutego o godz. 16-ej i  19-ój oaw 
w niedzielę, 22 lutego, również o godir 16-ej i 19-ej. 
Sala będzie dobrze ogrzuft1®.

BARYTON TADEUSZ KALIN O W SKI, przed w jją  
zdem do Wairszawy. gdzie będzie wysępowai na 
tamtejszych estradach wystąpi 2 pożegnalnym kon 
certem w kawiarni „Pani" we wtorel 17 bm.. o g. 18. 
W programie piosearki i przeboje. Akompaniuje Er; y. 
sztof GoŁonna-Walewski. N

N A JW IĘK SZ E  W GEN ERALN EM  GUBERNATOR
ST W IE  PRZEDSIĘBIORSTW O PRZEM YSŁOW E DLA  
PRODUKCJI SZTUCZNEGO JED W A BIU  I W EŁN Y  
DRZEW NEJ znajduje się w Tomaszowie Mazowiec
kim (Wiieuówł i rozporządza około 37.000 dvgzy 
przędzalnych, będąo w stauie wyprodukor ać miesię
cznie do 1000 ton sratuc2mego jedwabiu i wełny drze
wnej ara® do 350 ton dwusiarczku węgla- 

(Y A D RESY A P T E K , DYŻURUJĄCYCH NOCY 
D Z IS IE JS Z EJ W K R A K O W IE: Retoryka 1, cel.
130-72; Krakowska 19, tel. 10121; Długa 88, tel. 
173-36; FłorjańsEa 15, tel. 190-81; Karmelicka 9, tel.

283-83; Dietla 76, teL 10S-80; Senątowic 5, tek 186 TC# 
Raków'cka 18, tel. 114-08, Brodzińskiego 1, tel. 221-80, 

ZJAZD DELEGATÓW  PKO W LU B LIN IE . PoLsfrS
Komitet Opiekuńczy w Lub inie, sprawujący opieką 
społeczną, z zamiarem usprawnienia na terenie ca
łego powiatu lubelskego akcji opiekuńczej, urządza 
za zezwoleniem włada w dn„acl 24 i 25 br. zjazd 
przewodu lezących i s eKtetarzy deiegatur gminnyci 

STAN WODY W YNOSIŁ W DNIU 17 LUTEGOl 
na Wiśle w Krakowie 2?7, lód grubości 3S cm., tern- 
pr?ra .inra m ras 6, w Szczucinie 310, lód gT :'bo«ci 
48 cm, tempeiati ra minus 7, w Sondom-erau ?69. 
lód grubość: 89 cm, temperatura minus 8, w Zawl- 
ohościie 390, lód gruDości 37 cm. Na Dunajcu w No
wym Sączu 224, lód grubości <*1 cm, temperatura 
minus 5, w Przemyślu 172, lód grubości 50 cm, tem- 
pera ura mimus 6.

OSZUST W SUTAN N 'E. Niejaki Marjam Wojciech 
Lewandowski, p^-teiący się za kapłana bato Lei .ego, 
rzekome z diecezj:' poznańskiej, odwiedza zaraoaniejs®* 
osoby księży : pod preteKSi-em ubóstwa, wyłudza 
od łatwowiernych pieniądze. Jest to zwykły oszust 
1 pr/,y pierwsze;’ sposobności należy go oddać w ręce 
policji.

Argentyna pawięksia stan liczebny 
armji.

Lizbona, 17 k-teg-fo. Na siku tel liezrrydb 
zapytań i w zwiazlkii z utirzymaaiieim pr>ko 
ja, minister woitny Ar^emtytay 'komazczi o* 
świadczył, że stan li«zebr>5 arm i airgregir 
tydsidej wegnie zwiokisizê r/p. o 95.000 ź?ob 
nierzy.

Minister zafcomiiniLkewial, źe w ebemej 
rhwili armja a^entyA&ka licsy 79.000 ioi*
uderzy.

Wilki w Hiszpanji,
Madryt 17 lutego. W okoLlry Almadeh 

pojawitj* f if  z chwlją nartama ir rozów r lU  
tii- wyrządzrjąc pcYra£ne szkody wśróC 
miejscowego bydła,

Dctrohcsćs rdało sie upolować 4 wdkie 
Dalsze me danlil o pejawieaira si^ wilków 
nadeszły z Mora de Toledo, gdzd-e również 
naipaidniątfce zostało by eto. V. e wszyfetkicih 
tydi miejscowo śct:a43h Ludność zorgaooizo- 
wala '&ie cselem sa-moebrony przed ią plagą

Dwie katastrofy rcolejowi- 
w Argentyn!©.

Buenos Aires, 17 lutego. W  i*b. rdedrlele 
wyderzyły się na tererie Argentyny dwii; 
poważna katastrofy kolejowe, mianowicie 
w zachodniej części prowincj Cc rc obe zdo 
rzyły się dwa nodac ir PrrepeVioriy pociąg 
ektpresaw> pod hasłem „Promień srońoa“ 
jan ąc> z letnikami do Buenos Aires, wprt J 
na pociąg osobowy.

W  tymże samym dniu wyskoczył z szyn 
poriąp pospieszny biegnący na skalistym 
terenie pod miejscowością Eumahuaca, nie
daleko granicy bo-i wąskiej. W  obydwu 
tych katastrofach zg r.ęło t"zech poirćf- 
Piych, zaś 37 osób odn osło zranienia.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
ZARZĄDZENIE

Stadthauptmanna der Stadt Krakan 
% duaa 13 lutego 1942 r. 

hot. uchylenia policyjnych zarządzeń kontumacyjnych 
i* oprawio zaraz zwierzęcych w celu ochrony przed 

wścieklizną.
Uohyla się z natyehm’ astową mocą obowiązującą 

fcarząazeuia kontumacyjne w celu ochrony przed 
^śoleklianą, wprowadźcie obwieszczeniem Stiadt- 
hauptmanna z dnia 22 kwietnia 1940 r., a ogramiczo- 

obwćeszccteniem z dnia 23 sierpnia 1941 r.
R. P a v I u, Stadthauotmaam

II. OGŁOSZENIE
dotyczące wprowadzenia księgi do zakupu 

towarów w rzemieślnictwie.

v. pierwszym -----------    - ------
*iana. Książka ta jest po eetnie 2.80 zł. do nabycia 
^  handlu, jak równi°ż we v sxysbl ich placówkach 
^emieśinictwa (w Izbie rzemieślniczej, Oddziałach 
Powiatowych, Oddziałach Ławodowych i w cechach1. 
Rzemieślnicy są obowiązani do natychmiastowego na
bycia tej książki.

Opróca tej księgi do wpływu towarów,, niegą r®e- 
Jhieślnicy posługiwać się v szelkiemi immemi w hand
lu znajdującemi się książkami, o ile ich strony są 
Numerowane, albo jest ilość stron na okładce zazna- 
ctona.

Do wszystkich wskaizówek urzędników skarbowych 
"otyczsących księgi wpływu towarów, należy się bez
względnie stosować.

Każdy rzemieślnik, który nie stosnje słę do tych 
*arządzeń podlega wymienionym w rozporządzeniu dp 
powadzenia księgi do wpływu towarów z dnia 80 IX. 
1941 r. (Rozp. Nr. 93, str 576 ff) karom. Oprócz tego 
,bSdą ci opieszałi r/em'! ślricy przez Oddziały powia- 
?we, cechy i Izby rzemieślnicze jeszcze specjalnie po- 

Ciągnięci do odpowiedzialności.
Oo d-o kursów dotyczących prowadzenia księgi do 

''kłyu u towarów Gruppe Handwerk (Oddziału rze- 
*hieślnictwa) zwTacamy jesn "®e raz uwagę aa wywie- 

we wszystkich placówkach rzemieślnictwa (Ce- 
!£®y, Oddziały fachowe. Oddziały por: iatowe. Izby rze
mieślnicze) o b wie szczeń i a. Poszczególni rzemieśmi cy 
Stftją brać udział w kursach organizowanych prze® 
rjuppe Handwerk (Oddział rzemieślnictwa). __ Branie 
Rbziału w innych rursach jest dla wszystkich rze- 
Ip^ślników w®broniou3, Bliższe szczegóły o tych kur- 
a&oh udzielają wspomniano placówki rzemie^nic.twa.

Hauptgrunpe Gewerbllche Wlrtschaft 
Gruppe Handwerk 

Ąfcł. GewerbefSrderung-Berułsausblldung 
gez. R u c h a l i  

Assessor.

Zrzeszeni*
Przedsiębiorców Transporlowych 

na Okręg Krakowski 
Kraków, Pk WW. Świętych 10/11.

OBWIESZCZENIE
9  przydziale kart zapotrzebowania na paezę.

P cząwszy od dinia 16 lui ego 1942 do dąia 2b lu
tego 1942 będę wydawał karty zapotrzebowania na 
paszę na miesiąc luty 1942-

1. Dnia )6 lutego 1942 a l» wszystkich właścicieli 
koni, Earejestrowpnych do dnia 1 lutego 1942
w Zraeszeniu w myśl obwieszczenia z dnia 12 wrze
śnia 1940, opublikowanego w Gońcu Krakowskim.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 1 mtego 1943 
członków Zrzeszenia, a to właścicieli przedsiębiorstw 
transportowych i tym. podobnym: ___

Dnia 17 lutego 1942 mają się agłosić członkowie

Z l?ni& ei8n3lutcgo_51942 mają egłosió członkowie

Z Dniae i9m lufcego7°1942 mają się zgłosić członkowie
b numerem 70.1— 800. . '  .___ .

Dnia 20 lutego 1942 mają *1* sgłosió członkowie

* S e 2 T lu?Igo9<1942 mają *iR sgłósić crfonkowie

2 Dnte5! ?  lute7o°1942 mają zgłosić członkowie

E DnIaOT24D lutego l 1942 mają * i« zgłosić członkowie
2. numerem 1101—1200. . ._ł __lV__ łci

Unia 25 lutego 1942 mają «ie zgłosić członkowie
z numerem 1201—1265. , ,, .=

Dnia 26 lutego 1942 mają się zgłosić człowkowie
a numerem 1265—reszta. . .

Celem przygotowania kart zai^trEe^wania nalezy 
zgłaszać się w mojem biurze: P1. W .  Świętych
10/11 w godzinach ur ędowych z nowo wystawionemi 
świadectwami tożsamości koni, legitymacjami .i ao- 
wodami uiszczenia składek członkowskich. 
uie, którzy otrzymali przydział pracy muszą przed
łożyć przy przydziale paszy zaświadczenie o wyno- 
natńiu pracy.

Zrreeaeme .
Przedsiębiorców Transportowych 

na Okręg Krakowska, 
Kierownik: . ,

podp. W. Koscbinskl.
Kraków, dnia 9 lutego 1942.

Kino „STELLA" Kraków Lnbicz 15

w e r a  e n g e l s , A l b r e c h t  s c h o e n h a l s
I SA BIN Ę P ETER S

biorą udział w pięknym filmie ToMs*u p. t.

»KoMetazpizeszłośclą«
Początek o godzinie 16, 18 i 20. — W soboto 
i niedziele o godŁ. 14, 16 18 i 20. — W niedziele 

i święta PORANEK o godzinie 11-tej.

y & g j
s u K a z ć c t

®ygnaituira: V II Km- 525/4L
Obwieszczenie o licytacji ruchomości.

p^pmomik Sądu Grodzkiego w R |  kowie V II rewira 
Bill. maiacy kancelarię w Kiakowie, ul Ptaro- 

Nr 15, na podst-^ie art. 602 k p c- podaje 
r *  Publicznej wiadomość’, że dnia 20 lutego 1942 r 
tet?°dz. U ^ Krakowie w biurze podpisanego koinor. 
u l* \  przv ul. Starowiślnej L. 15 odbedzie feie 1-sza 
Łiftacja ruchomości, należących do p Gustawa Star 
r i^ icza . składa'ąuych się z 3 ubrań męskich kompk. 
bó,P0cini do jazdy konnej i pary butów z cholewami, 
.jyjhp^ików broDzowycii walizki skórzanej i _1 butelki

b^ggi" oszacowanych na łączną sumę 1410 zł.
»cu • TQ0Ś,ci można oglądać w dniu licytacji w miej. 

Tw1, c?:asie wyżej oznaczonym.
9 lutego 1942 r. Komornik.

Koniec .,t)hwieszczeń Crzędowych"

Kino „WANDAS i  K R  A K O W
ul. Gertrudv 5

praedłu
się'nieodwołalnie do czwartku dn'a 19 lutego br 

film p. t.

Ucieczka od żyda
W roiac.h głównych:

h e r t h a  f e c l e r  
a t t i l a  h o f b i g e r

OSKAR SfMA
Przedsprzedaży niema - Początek seansów bna 
zmian — W n.edzielę PORANKI o godzinie 11. 

Sala dobrze ogrzana.

1 2 5 ,W i6 0 w t tó ±
q U )c c rn iL l2 0 )
L22CtvoCb6?

K i n o  „ A l la n ł l c '
K rak ó w , S t ra d o m  15

Od 17 lutowe do 19 lutego zobaczycie 

M ARIĘ von TASN AD Y
w  p^łinym najpięcia filmie p. t

Zapomniała
Pozw alamx sobie zawiadomić Szanownych Od- 
biorców, iż 5 dniem 1 tAycmŁa b r. otrzyma
liśmy od
Domu Handlowego Tadeusi Mikulski, 

Warsiawa
wrłąozmą sprzedaż

przupraw do zup „SIAttT
na, dystrykt krakowsik?.

% poważaniem

J. U R B A N I K
Kraków, Kalwaryjska 2?

tel. 129-03.
748k

J a s n o w id z
mistr® p r z e p o w i e d n i  wydarzeń ćyelmrpeb 

poradzi wp wszelkich kwest jacb

przulinole codilrnnle oa 10-6
Pisemnie za liczeniem pooz,tawern Podać datę 

urodzenia i pytania.
Adreą; Kraków. Adolf-Hlitlar-Platr 46, «*, 3 

(Rynek główny) I I I  piętro.

POLECA kubtoyi-o

^ □ O B R o iiS
^ROłyi NCJA

Pozwalamy « fb ?*  Zawiadomić P. T. Odbiorców 
ia z dniem 1 stycznia b. r. powierzyliśmy wy- 
‘ączuą sprzedaż

przypraw do zup „SI AM"
ua dystrykt krakowski firmie:

J. U R B A N I K
Kraków, ul. Kałwa ryjska 22. te!. 129-02

DOM HANDLOWY 
TADEUSZ M IK U LSK I 
Warszawa. Wspólna 61

i m

Z a zó n rk L ,
OSRAM
Krypton

RilM MMARJA KWARCINSKA
po powrocie do zdrowia, — nćziela naóai 

przepowiedni i porad. 4360

Obecny adrep; Kraków, ul. Kośriuszkl 23,
m. 4, II. p.

Poszukujemy
do ?*»kkiej pracy  
w przemyfte fcytcnlnwra?

Kobiet
Bliższych informacji udzielają*

B IFEO  INFORM ACYJNE:

KRAKOM, Grodkka 6P 
TARNÓ1Y, Plac CoethefO 8 
RZESZÓW, R>nek 15
w godzinach od S-e.i do 19-tej 
w niedziele od lC-ej do 13-ej



„GONIEC KBAKOWSKT* Nr.. 40. Środa, 18 lutego 1942.

JUTRO! JUTRO!
S A L A  S T A R E G O  T E A T R U
mm̂mrtiiTamnnmimHmTHiminnHiitnHumitłitiminfmHnmniiuuiiuiii] unrum 

środa 18 lutego 1942 r. godzina 1930

WŁADYSŁAW

W O C n N I & M
znakomity skrzypek, wirtuoz 

 wystąpi przy akompaniamencie —
H A L I N Y  E K S E R Ó W N Y

z jedynym własnym recitalem

Bilety od zł. 5 do zł. 12 do nabycia 
w kasie Starego Teatru od wtorku 
17 lutego br„ od godz. 10—13 i 15—19.

Sala dobrze ogrzana.

Wolno
posady

S K U T E C Z N I

P O D A N I A
l M n u u t f '

W Itl. ftlcai 9CKMB
Przepisywania 

F lo r ja k s k a  6
PRZYJM Ę  

kilka STEN-/TY* 
P IS T E K  wyucza
jąc pisania pod 
dyktaudem nie
mieckim. Zgłosze
nia od godz. 3—5 
popoł. ol. Florjań 
eka 6/4. 85f>k

OGRODNIK
energiczny, uczci
wy — szklarnie, 
inspekty, grunt o. 
we jarzyny, po 
kawalereku do 
dużego ogrodu — 
handlowego — w 
mieście, potrzeb, 
ny zaraz. Zgłoszę 
nia z odpisami 
świadectw i wa- 
ru n k amii; Gon i e© 
Krakowski, Nowy 
Sącz. 846k

POSADĘ
uzyskasz, wyn 
czy wszy sic «jw«> 
dowo pisać oa 
maszynie t powie 
lać- „Wanda* 
Kraków Florjań 
ska 39, oficyny 

2295

F R Y Z JE R K Ę
ppzyjmę na ao 
brą, stałą posad* 
Żgtoszenia: Go
piec Krak . Kra 
feów, „Nr. 2317“ .

DZIEW CZYNA
do pomocy d m<> 
wej. dwoje dzieci 
potrzebna zaraz 
Kraków, Starowi 
sina 8, m. U

2348

PRA KTYKA N T-
K Ę

biurową oa przed 
południe przyj 
me Zgłoszeniu: 
Goriee Kraków 
ski Kraków „N r 
2618“ .

DZIEW CZYN Ę
! parohka do go 
epodamtwa rolne 
go w Krakowip 
przyjmę. Zgłoszę, 
nia: Podgórze.
Śliska 15 3367

FOTOGRAFA
retuszera z go 
tówką 60 00(1 zł 
poszukuj* jako 
spójnika Fuliń 
eki, Bochnia Pił
sudskiego 81

657k

N A U C ZYC IEL
KA

szkoły powszecb 
nej. zakres 6 kl 
początki niemiec. 
kiego lecz nie
koniecznie, po- 
irzehna zaraz do 
■wojga dzieci. — 
mirszie za utrzy 
manie Zgłoszenia
życiorys fotogra- 
f  ja ; Szafrańska 
Zarzecze k. Ni. 
Ska. 659 k

PRACOW NIK
biurowy, jeżyk 
niemiecki, maszy
na porfekt, zna
jący gospodarkę 
GG. poszukiwany 
Haller, Kraków, 
Wtfcikring 41. 852k

SŁUŻĄCĄ
świadectwa, do go 
spodarstwa (10 
osób), dobre wy
nagrodzenie. — 
Kraków, Miko
łajska 10/2, 5— 6 
popoł. 4377

POTRZEBNY
dobry czelrjinik 
łub pomoFnlk
szewski na .stałą 
prac* — robot« 
mieszana. Proko. 
oim, Mickiewicza 
4. 2167

SŁUŻĄCĄ
do wszystkiego, 
umiejącą dobrze 
gotować, przyjmę. 
Kraków, p ic lla  
43, sklep Krzyża
nowska, godziwa 
3—5 4433

PRA KTYKA N T- 
K l BIURO W EJ,
piszącej biegle na 
maszynie po pol
sku i po niemiec
ku poszukuje za
raz Zgłoszenia 
osobiste miedzy 
3— 6 popołudniu. 
Kraków, Adolf 
H itler-Platz 11, 
tn. 10. 857k

W Y K W A L IF I
KOWANA

służąca umiejąca 
gotować, znająca 
jeżyk niemiecki, 
poszukiwana. — 
Godz. 19—20 fce- 
reno-Fenna 6/5 — 
Kraków. 4434

WYCHOWAW
CZYNI

zdrowa, pogodne
go usposobienia, 
do czteroletniego 
ehłopezy ka i 20- 
miesiącznej dziew 
czyn.ki, poszuki. 
wana od zaraz -- 
Pełne kwalifika
cja 'freblanka) i 
referencje wy ma. 
"-‘•me. Zgłoszenia: 
Mar ja Grabowska 
Szewska 16, I p 
miedzy 13 a 15.

4416

Zohted totograucznu
sklep- 1 laboratorium amator
skie, dobrze prosperujące, na 
prowincji, eprrerfam Nowocze
sne urządzenie. Zgłoszenia: 
.,PAR“  Kraków. Ad-olf-BiUer- 
Platz pod „13.216“ . 753k

S Z O F E R
do samochodu osobowego *© 
znajomościami mointerskiemi 
poszukiwany. Możliwie znajo
mość dwóch języków. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski, K ra 

ków ,.Nr 843k“ .

‘Ee&szynę
leśną — wiklinę — pale róż
nych wymiarów — większe ilo
ści zakupi poważna firma 
Zgłoszenia kierować: „Informa* 
tor*!, Kraków, Ti jarska 19 Te 
Jafoń: 116-45. 746b

F R Y Z JE R K A
lub fryzjer po
trzebni natych
miast na dobrych 
warunkach. Kra. 
ków, Długa 84 -- 
„Józef". 850k

IN STRUKTO RKI
GOSPODAR

STWA
domowego — do 
pracy w powia
tach dystryktu 
Itadom,. zechcą 
przesłać podani® 
do Izby Rolniczej 
w Radomiu, ul. i 
Maja 34 z dołą
czeniem życiory
su i świadectw, 

845k

NIERUCHOMO
ŚCI

wszelkiego rodza
ju kupuje zaw
sze Biuro „IN 
FORMATORA, -  
Kraków, Pijarska 
18, Gotówka na
tychmiast. 103k

I
 Sprzedał 
amracflomości

ZAKOPAN E
Kilka supeduksu. 
eowycb will bar
dzo tanio sprze
dam natychmiast. 
Kraków, Żuław, 
©kiego 8a/12. 325&

P A R C E LĘ
325 sążni, 32 000, 
dom murowany __ 
27.000, sprzeda: 
BIURO POŚRED. 
NICTW A, Kra
ków, Grodzka 49, 
pierwsze piętro.

3364

K A M IEN IC Ę
n arożn i ko w ą d w u- 
piętrową 175.000, 
kamienicę, cen
trum Krakowa — 
sprzeda BIURO  
POŚREDNICTWA 
Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 3365

„ 3  h p c p l
wybielają 1 adelikatniają ręce, Zapobiegają od 

mrożeniu i spierzchnięciu 6kóry.
De nabycia w drogerjach I psrfumerjaclt.

SZA FY,
kredensy, łóżka, 
stoły i inne różno 
meble, —  anio 
sprzeda. Krak'' w, 
Krakowska 26/2.

4469

matrymoniafns

Przedsiębiorstwo w Gubernatorstwa
posiadają/cenależność od Wioch

pilnie poszukiwane colem wyrównania w drodze 
clearingu. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski, —
Kraków, „Nr. 4376“ .

SPRZEDAM
ubranie cLemoo- 
popielate, nowe, 
kupoiu materiału
przedwojennego 

Kraków, Lubicz 
26-4. 4471

UCZONY
GRAFCLOG

oocaua człow.eka. 
E raków, Florjaó. 
sk* 3. 4328

P ŁY T  GRAMO
FONOWYCH

zużytych każdą 
ilość zakupimy. 
Oferty z cenami; 
Ruszkowski, W ar
szawa, Krakow
skie 17. 193k

PIÓRA
wieczne, nawet po- 
psu e, — kupuje 
ZiembicH, Kra
ków. Marjack 
2-3. 368k

NIERUCHOMOŚ
CI

mieszkalne, prze
mysłowe. rolne -  
duży wybór! — 
Sprzedaje: „IN 
FORMATOR" -  
Kraków, Pijar?ka 
19. 9895k

IN TELIG EN TN A
milej powierzę ho. 
wnoś ci, prima go 
sposia, specjalist
ka ekonomja, po
prowadzi dom sa
motnych. — „Go
sposia" „P a r”  —- 

Kraków,
A doli H itler-Piat* 
46 851k

B U CH A LTER
młody, kwalifiko. 
wany, poszukuje 
pu.sady od zaraz. 
Łaskawe oferty: 
Sowińska Józef. 
Uherce, Olszą r - 
oa, Sanok. 716k

DOMY
P A R C E LE
kupno-sprze- 

daż, pośredni
ctwo 

ER-KA -ES  
Librowezczy- 

zna Nr. 6. — 
Teł. 128-41.

DOM
murowany, jedno 
rodzinny, ogród, 
40.000, sprzeda: 
„INFORMATOR"
Kraków, Pijarska 
19. Tełef.: 116-45 

847k*

N AJKO RZYST
N IEJ

sprzedacie WSZY
STKO w „CEN- 
TROKOM ISIE", 

Kraków, Grodzka 
9. 700k

W ORKI
papierowe, juto
we, siennik) oraz 
torby papmrowe, 
sprzedaje: Ossow
ski, Kraków, — 
Długa 63 Tttlef : 
124-08. 3262

DYWAN
perski kupię. Go. 
mcc Krak. Kra- 
ków „Nr. 4395“ .

M ASZYNĘ
dc pisania (wali® 
kową) kupię. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. *4396“ .

PA TEFCN
walizkowy, płyty 
kup’ ę. — Gon:‘ec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4424“ .

M ASZYNĘ
do szycia, chęt
nie „S ingera" — 
kupię. —  Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4425“ .

Kupno
BREZEN T

każdą ilość kupu 
ję. Kraków Nor
wida 11 Biuro.

1797

OGRODNIK
żonaty, bezdziet
ny, praktyka — 
poszukuje posady 
na skromnych w a. 
runkach. Zgłosze-

K SIĄ Ż K I
kupuję. Zgłoszę- 
nia: Gonieo Kra 
towski, Kraków, 
„Nr. 1949“ .

K U P IĘ
W IO LO N CZELĘ

lepszą, ze ąpnycz. 
kie-m Zgłoszenia 
z podaniem ceny: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
2468“ .

k ow®k i, K  rak ów, 
„Nr. 2812".

kupię. Kraków 
Stradom 10 ZE  
GARMISTRZ.

2520INŻ. E L E K T R Y K
długoletnia prak
tyka, mon tar, re
mont, konserwa
cja urządzeń siło
wych, pr-2 myślo
wych, sieci — po- 
szuikuje pracy. — 
Go nieć Krakow
ski, Kraków, „N r 
4153“ .

F ILA TELISTO M
uzupełni*. kup
com komisy wy
syła, — kupuje 
wszystko: „Mun- 
dus“ , — Kraków, 
Adolf H itler Platz 
37. 3253

OBRAZ
sprzedasz najko
rzystniej: W AW - 
RZECKI. Kraków, 
Wiślna 9. 3611

MŁODY
urzędnik ?e zna
jomością buchał, 
terjr, niemieckie
go, szuka odpo
wiedniej posady, 
Zgłoszenia „P a r“  

Kraków, 
AdolfH itier-Platz 
46 — „13,244“

853k

M ARKI
pocztowe. poje. 
dyncze, zbiory, 
komplety Polska, 
Europa — po naj
wyższych cenach 
tupuje: Kraków 
Sukiennice 54.

1487
K u p n o  |

Rlsrucnom oSci | K U P IĘ
motocykl 150— 
350, stan pierw
szorzędny reje
stracja obojętna, 
oraz wierzch na 
futro Szafrański. 
Zarzecze k N i
ska. 660Ł

P A R C E L Ę
wydzieloną, Kra. 
ków, 25.006, kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 858k“ ,

PÓŁBUTY
brązowe 43, —
przedwojenne 
nieużywane, — 

DA M SKIE  
sportowe brązów* 
37, nieużywane, 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 19G5 

4442

2 KO SZU LE
męsk i e spo rtowe, 
okazyjnie sprze
dam. Kraków, — 
Dietla 19/15. 4443

O B JEK TYW
Goertza Dogmar 
4.5 ogniskowość . 
27. sprzeda Fu 
liński. Bochnia 
Piłsudskiego 31.

658k

FATEFO N
elektryczny nowo 
czesne# pięknej 
szafce orzechowej 
wbudowany wzma 
cniacz, — głośni, 
kiein sprzedam. 
Kraków, Floriań
ska 15/4. 794k

ELEK TR O P A T E-
FON

luksusowa szafa 
wzmacniacz wbu
dowany, MODEL 
1S42, sprzedam 
Kraków, Długa 
7, m- 6, 8— 6

4010

UŻYWANĄ
garderobę, bieli
znę, obuwie, — 
sprzedaje, kupuje 
Sklep Kraków 
Długa 32 2679

KUPON
ubraniowy bidl- 
ski, brąz, mate. 
rjał plaszezowyr 
buty cholewami 
43, sprzedam — 
Kraków, Kocha, 
nowekiego 2/2.

4151

Galanterię skórzaną
pantofle, szale; arawat» gurty, 
sznury do szlafroków, płótna 
krawieckie, worki, sienniki - 

poteea S41k
JAMR02. Grodzka 2? 30.

Odsprzedawcom rabat!

I AMIDY KARlłlBOWr
Hurt — prow .ncja zaliczen iem  
t* i « P O “ Kroków, firodrko 59

S P Ó L N I K O W
a wkładem ud 20 tys. do wy

twórni letniego obuwia
p r z u i m e

Firma od lat zaprowadzona, 
posiada pracownie. persona! 
wyuczony, maszyny.'Zgłoszenia 
listowno: Goniec Krakowski,

Kmków, „N r  3464“

DENTYSTYCZN Y
fotel, eamson o- 
berteil sprredam 
Kraków, Grodzka 
12, ro 2. 2777

MASZYNĘ
damską do szycia 
sprzedam Kra
ków, św. Jana 3 
mieszkanie 8. I I I  
p. 3662

WAGA
UCHYLN A

sklepowa, nowa, 
15 • kg., marki 
Caudr, do sprze
dania: „EIek*ro-
dynamo", Kra- 
ków, Dunajew 
eklego 55. 2851

M ŁYŃ SKIE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ską- PASY trans, 
misyjne. gurty, 
kubełki: Zakład
budowy młynów, 
Kraków, Mtzo- 
wiecka 35. Tele
fon 102-44. 2854

O K A ZYJN IE  
SPR ZED A JEM Y  
wszelką GARD Ę. 
ROBĘ, patefony, 
płyty, fotoapara 
ty, porcelanę, — 
kryształy, obra
zy, praktyczne pc 
darkl: „CENTRO 
KOMIS** Kraków, 
Grodzka 9. 3150

OBRAZY
sprzedaż kupno: 
L Wiae-rowski -* 
Eraków Florjaó. 
sta 7, sklep w Po 
dworcu. 673

WÓZEK
głęboki „Konkon*
: sportowy a bud 
ką, przedwojenne 
sprzedam. Kra 
ków, Krzywa 1& 
11, ganek 2055

PAN,
40 la l  inteligent, 
ry , materialnie, 
niezależny, pozna 
w oeiu matrymo 
nialoym niezależ
ną, sympatyczną 
Parną Zgłoszeria 
Goniec Kraków 
ski, Tarnów. „N r 
927“  773k

I
 .oHa'6 I 
do wynajgclz \

P fEC
żelazny angielski 
2 promienny — 
sprzedam. K ra
ków, Szlak 13 — 
mieszkanie 20, 
między 2—4. 4473

TAPCZAN
nowoczesny sprze
dam. — Krasów, 
Dietla 29 14, ofi
cyny. 3243

„SIN G ER A “
maszynę do szy
cia pierwszorzęd. 
rą, sprzedam. — 
Krabów, Zwierzy 
ntóckia 9, m. 1.

4423

S Y P IA LN IA
do sprzedania. — 
Kraków. D ugo 
sza 6>3. 2255

2 ŁÓŻKA
sprzedam okazyj
nie Kraków, D u 
gosza 6/3. 2256

NOCLEGI
Kraków, W ieło- 

J polt 5/5. 4295

NOCLEGI
czyste* K rrtów , 
Starowiślna 52G0 

31221

K IL IM Y ,
DYWANV

oraz naprawa 
tychże: — Skład 
fachowy, Kraków, 
Długa 23. 2855

PIANINO
pancerne, prawie 
nowa, sprzedam. 
Kraków, Zwietrzy 
niecka 9, m 1.

*4426

PŁASZCZ
DAM SKI

granatowy sprze
dam. Krawiec — 
Pieczooika, Kra- 
ków, Zwierzynie, 
cka 10. 2354

FUTRO
męskie, iisa bia
łego sprzedam. — 
Kraków, św Ja
na 3, mieszkanie 
8, I I I  p. 3949

ŁÓŻECZKO
dziecięce, FO TEL  
ŁÓŻKO, matera- 
•ce, tapezen, Dem
biński. Krabów .. 
św. Marka 19, i & 
roza/k Floriań
skiej, tapicer.

2617

PIA N IN A ,
FO RTEPIA N Y

tanio poleca Świą
tek, — Kraków, 
STAROW IŚLNA
12. 2497

Czysta

pomocnica domowa
za dolrem wjmagrodzenie m

od zaraz  poszukiwana.
Reięhsdeutsche Fleischerei 

Liebetirau, — Krakćw, 
Prochowa 13.

S Y P IA L N IĘ
jadalnię, gabinet 
tapczany, szafy, 
sprzeda: Magazyn 
Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 259(j

ŁÓŻKO, POLOWE  
łóżko, M ATERA- 
C E, fotel-łuzko — 
Dembiński, Kra
ków, św# Marka 
19 naroża"k Fia- 
rjaósbicj, tapicer 

2477

WYPOŻYCZA
nowe przepiękne suknie ślubne, 
welony, okrycia, kapelusze, buci
ki i z. p„ smokingi, koszule, bo- 
stjurny maskowe, narodowe, suknie 

balowe. 534k
„PARYŻAN KA1*. Kraków, 

Pędzichów 22. Zamawiać wcześniej.

KUPONY
bielskie na ubra
nie- i damska — 
płaszcz, sprzedam 
Kraków, Syroko
mli 16, m. 5.

632k

Po d sltto w e  s p r a w
odwołań, a, zażalenia, obliczanie 
wymiaru, rozłożenia na raty, 
załatwia Firma Terlecka, K ra
ków, Florjańska 55, tel. 180-25.

A R T Y K U ŁY
galanteryjne, ko. 
smetyczne sztuoz. 
nej biżuterji, — 
szczotki, pasty dr 
obuwia, zabawki 
dostarcza DŁD- 
GOKECKI, W ar
szawa. Wspólna 
39/6. Zaliczenie.

639k
MASZYNĘ

do szyc.a krytą, 
p ękną oraz pier
ścionek z bryłan. 
ci kam i, — tanio 
sprzedam. Kra
ków, Groble 2<V6.

3861

OBRAZY]
Axeutcwicza,

FUTRO
damskie, piękne, 
nowe breitschwao 
ce brązowe (a- 
gnau rasc) tanie 
sprzedam. Kra 
ków, Brodowicza 
26. Osiedle. 825k

M EB LE,
sypialnie, szafy

Wojciecha Koesa | trójdzielne, tap 
ba, Karpińskiego caany i różne mi* 
Wyczółkowskiego • ble do sprzedania 
sprzeda okazvjnie | Krasów, Sturow- 
Sklep KON ISO- ślaa 44, stolarnia
WY, -  Krabów, 
p). DOMINIKAN. 
SK I 4. 2965

K A LEN D A R ZE
kieszonkowe, poi 
«itic __ duży wy 
bór, poleca Skład 
papieru Barny cza 
wa Krabów, Ba. 
sztowa 18. 799 k

SAKSOFON
luksusowy, PO
ZŁACA N Y oka. 
zyjnie sprzeda 

„CENTROKO 
MIS“ , Krabów, 
Grodzka 9. 3156

JA D A LN IĘ
dębową, pięli ną, 
tanio sprzedam 
Kraków-Pndgórze 
Zamojskiego 26'3 

3247

226k

OKAZJE
LUTOW E —

to sposobność ko
rzystnego uzupeł
nieni® zbiorów. 
Filateliści! żądaj, 
cie bezpłatnej li
sty: Polski Pom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar- 
suałkowsba 116.

473k

Z EG A R EK
męski iu. rękę 
złoty Tavaunes 
Wat&h, do sprze
dania. Kraków. 
B. Joselewicza 5/4 

2673

MASZYNA
s. polsko niemieo- 
kiem pismem do 
sprzedami,a. K ra
ków, Fk  rjańsba 
6/4. 855k

M ŁYŃ SKIE
perlak -, m aszyny 
i wszelkie arty
kuły poleca: —

„TECHNO- 
M ŁYN1*. 

Warszawa, Czac
kiego 6, telefon* 
6-43-88. S48k

NOCLEG
wygodne. Kra
ków, Florjańska 
3/8. 4*64

N O CLEG I:
Kraków Starowi
ślna 37/4 3127

Rewelacja sezoru lekklrj muzykf
SA LA  STAREGO  T ŁA TR U

w dniach 20, 21- 22 lutego 1942 roku

SENSACYJNA PREM JERA
świetnej komedji muzycznej Kurta Kra tn 

pod tytułem

Adaptacja muzycsmr Adamr Lenecowskiego.

—  W głównych rolach* -   .............
Aleksandr: Serwlńska 1 Lydl: Kownact;a I 
Leonia Krajewska Romar Wroński 
Iren? Remb.szewska | Zb'gnier Fllus I

i inni. t

Baletmlstra: J. Fahłaai Peżyser: R. Wroóak

Orkiestra pod batutą Adams; Lenczowskltgo.
Ceny miejso od 5—1? złotych. Przedspraeuat 
baletów od czwartku 19 lutegc 1&42 w kaale 
Starego Teatru od godziny 10-tej do »-meji.

Początek przedstawień o godr.lnlo 14 | 19.

Sala dobrze ogizana.

NOCLEGI
Kraków, św Ja
na 80 4 1642

N OCLEGI
ogrzane Kraków 
Długa 26'3. 27C4

N OCLEGI
Kraków, Poselska 
16. m 2. 2896

N OCLEGI
czyste, eiepie nie. 
krępujące: Kra
ków, Zwierzynie
cka 8 26, cf. 254C

NOCLEGI
ogrzane solidnym: 
Kraków, Zielona 
25/1. 3115

NOCLEGI
Krabów, Gołęb*a 
16/9. 3126

N O CLEG !:
Kraków Szewska 
7/7, 3138

ZA M IEN IĘ
2 kuchnie, osobno 
wejścia, Starowi
ślna, na pokrj 
kuchnią, dzielni
ca, polska. Kra 
ków, Dajwór 4 23.

3936

DOBRZE
umeblowanego po 
koj u komfortowe
go poszukuje za
raz urzędnik Nie 
rniec Rześcy. —  
Zgłoszenia „P a r“ 

K raków 
Adolf H tler Platz 
46 — „C. L .“

ROZWODY
przeprowadza C- 
brouca Korsystoy 
ski, Warszawa —■ 
Kmi,!jii Plater 1*,
m. 59. 849Jr 27.

P iĘ K N E
1 artystyczne 

zdjęcia wj 1 on* 
„FOTOS**, KrA* 
t*ów Stradomsk*

Un i e w a ż n i a m
książkę Ubezpie
cza, liii Społ. nr. 
11724333 za  na
zwisko Dzuadz.o 
Janina, K ra iów . 
Klelecka'17. 854k

POKÓJ
fylke dla prze^oc. 
dnych obok dwor 
ca: Kraków, Kur 
n -ki S m  7. 3139

NOCLEGI
aiesrepującet 

Kraków Wielo 
pole 13/4, I piętro 
frort. 3124

W PISY
na „Prywatne 
Kursy Kroju, — 
Szycia" Kraków, 
Konarskiego 32, 
odbywają 6ię — 
Tamże pracownia 
krawiecka „Strój** 

2894

ZAW IADOM IE
N IE !

Dlugoleini, Kon
cesjonowany Za
kład ŚLusarsk* — 
Napraw W AG Sta
nisława ŚLIW IC-  
K IEG O  przenie- 
Siony z ulicy św. 
Idziego na ul. 
MIODOWĄ 2 — 
teiefon 146-04. 
______________ 831k

UNIEWAŻNIAM
skradziona kar ę 
tramwajową Nr. 
117 na nazwisko 
Piechnik Aleksan. 
der. 4228

PIÓ RA
wiecznr napr* 
w.u Bolidn.e 
własny warsztat'- 
Zieiubicki. Kra* 
ków. Marjacki 2 

381)

MASZYNOPISMO
indywidualnie — 
nowoczesną meto
dą: — Kraków,
GRODZKA 27.

3271

NOCLEGI
niekrępnjącc: 

Kraków, św. Ger
trudy 27. IŁ 5 

8755

N IEM IEC K IEG O
początki, —  kon- 

■ weirsacja. Kra
ków, Grodzka 31/ 

, II .  -.informacje 5 
[do 8. 4477

PODATKOW E
podam a, zażale
nia, od we lanie -- 
inzerwemeje, oku- 
teczmiie wnosi: — 
Mgr. Jan Wo j ty. 

i na, Kurków, Sta 
rowiś%a fi'5

‘ 4017

ROZWODY
konsystorskie, 
-godne mezgoon* 
prowadzi, infof- 
mi.je —  Obrou®^ 
Konsystorski 
mgr. praw Sta* 
siaki ewicz, War
szawa, Złote 82 

54*fc

PRZEW OZY ^  
WARÓW, PRZfi* 

FBOWAOZK*
wagony zbroro^! 
dc Warszawy; 
Biuro Cpedycyr 
ne A. BieńtotT 
»kl, —  Krek^Y* 
Adolf H itler PirU 
46, telefou 1“ 2-1* 

399t

NOCLEGI
Krafećw, Starowi
ślna 5213. 3772

N O CLEG I:
śródmieście, Kra. 
ków. Asnyka 5 — 
Kowalska. £773

NOCLEGI
niekrępujące^ — 
Kraków. Zwierzy 
niecka 4'BŁ 3781

NOCLEGI
sol.dnym: Kra
bów, Krowoder
ska 55/1, 4298

N O CLEG I:
i Fraków, Szewska 
7/8. 4779

P6ŁBUCLK!
męskie, wiśniowy 
boks, „Margo- 
sche“  nowe. ręcz. 
mej roboty sprzo. 
dam, Kraków, — 
św, Sebastjaua 16' 
28, oficyny gan^k 

4403

PIANINO
stan doskonały, 
Koch Korselt, —  
kT7yżowe, płyiy 
metalowe, fo rn r  
orzechowy, sprze
dam Kraków, —  
Dębniki, Szwedz
ka 12,1, iropołu- 
dnhi. 712k

ZN ACZKI
P O LS K IE

nasza specjalność 
„Firm owy “  pa
kiet 200 polskich 
24.— Polski Dom 
Filatelistyczny -  
Warszawa, Mar
szałkowska 116- 

6l9k

KA P C E,
obuwie — zamó
wienia i  dostar
czonego materia
łu: Artystyczna
Wytwórnia Obu
wia „Ju lia ", — 
Kraków, Jasna 8. 
I  piętro. 4369

NOCLEG
nieferępujący dla 
Para : Kraków,
Siemiradzkiego 2, 
m. 2. 4382

M ech an ik
kawaler, ze znajomością języka niemieckiego i pol
skiego do nadzoru, ul rżymywania 1 naprawy maszyn
do księgowania przez poważne niemieckie przedsię

biorstwo w Generalnem Gubernatorstwie
| » o s z u l f i I « f a n Q

Ubiegający się ?ę znajomością języku rosyjskiego 
mają pierwszeństi&ro. Bezpłatne przeszkolenie przv do- 
da I iwe; płacy nastąpi w zakładach w Rzcary. Zgło. 

azooia: Gonieo Krakowski, Kraków „N r. 842kT

Elegancki kapelusz
męski oraz galanteria w wielkim wyborze pole
ca f  ma MAŁGORZATA M ACHNICKA, Kraków, 
Starowiślna 64, 3117

PŁASZCZE,
UBRANIA,
SU K IEN K I

tanio sprzeda: 
Komis, K ra
ków, GRODŹ. 
KA  42. 8680

NOCLEGI 
CZYSTE — W Y
GODNE, ogrzjne: 
Kraków, J agieJ- 
lońska 7o/22- I  p 

4383

£jw3£T ]

Podania
Floriańska 55.

WRÓŻKA
Helios wy Kład a 
karty metodą
wschodnią: £— 7,
Kmków, D*uga 
14/5 4272

C A ŁY  CZIEN  
N ATYCH M IAST
podania, tłuma. 
czenLa, przepisy
wania „W anda". 
Kraków, Fiorjań. 
eka 39. oficyny.

229*

Z EG A R K I
reperuje uczeń — 
mistrza GEN EW 
SKIEG O . Krrków 
STRADCM 10

2597

081 ADY
smaczne, duże — 
TAN IE . Kraków,. 
Miodowa 13. 3066

PODANIA! 1
M A JEW SKI, '
Kraków WszyS^ 
kich Świętych ^ 

&84lf

UNIEWAŻNIAM
zagubiony ńow0̂  
osobisty na nF 
zwi&ko SuroiT
bLa Fe llu o , K ^ i  
śnlk. 65-Y

FU***RA
wykonu,i< . odoa. 
wia szybko i so
lidnie Pracownia 
Kuśnierska AN. 
T3N IEG C MAR. 
CZ Y K IEW IC Z A , 
Kraków, Starowi
ślna 83 (sklep)

32*59

B IE U Z N Ę
męfka ?. dcw *' 
ruonych matę’*, *' 
łów ua miarę '  
wszelkie prcerćT 
ki wykonuje Woj 
tf.óm i?
KrcLów, Star®: 
w i  nu 8. 703f

FONOGRAFJE
leg rymacy; ne na 

POCZEKAN IU ,
artystyczne por- 
tre.y, orace ama
torek/e, solidnie, 
tanro: Zakład Fo. 
tografji No worze, 
snej, — Kraków, 
Stradomsk? 7.

8261

POGOTOWIE
elektryczne dla 
światła i motorów 
tel, 110-53. Kra 
ków, św Jana 13 

8710

JASNOW IDZ
przepowiada, po
radzi wszelk ch 
wydarzeniach — 
przyjmuje 10—6 
Krabów, Adolf 
Hit er Plata 46'5, 
117. piętro. 2663

POKOJU UME
BLOWANEGO

postukuję. VTlae- 
ny opai. Goniec 
K rat., Kraków, 
,Nr. 3361“ .

F O R T E P A N
do przegrywania 
wyna;muję godzi. 
t-owu. Kraków — 
Wielopole 24/4 -  
I I .  p. S25C

Panlene

ARTYSTYCZNA
TK A LN IA

naprawia bez śla. 
dn, czyści chemi- 
cznie farbuje, — 
•rzerabia wsrel- 
są garderobo — 
Kralów,  Grodzka 
6, telefon 180-58.

8807 b

MŁODZIENIEC
dwuó- Je&toleto^

1 nte igen tn i, ^
w arzysk  , p rag^ 1
spędzić
we dworku ofco^ 
cy podgórskie/ 
skromną opląM 
Może te* udzii‘f* 
korept tycji 7"  
kresu sakoły * 
dniej, popro^Jf
d®:6 racbuJ
wośó. — Łaek 
zpłoezeriia: J*^1 * 
słuw, skrytka ^

W Ł R łT A W A
Pensjonat,—  ** 
muszki m. S ei 
pokciaeh 
woda *7 ■*

■JNIEWAŻNl^jJ
7gub one b .
żywnościowych
na nazwisko >A
kia.

ranne
?. firmy

U R S Z U L A  F O R G E R  
W ARSZAW A, A l. Jerozolimskie 49, m £. T lef. 8-70-31. 

vis a ^is Dworca Główrego.
Prowincja za zaliczeniem. 844i

A p t e k a r z
szuka zastępstw®
O fe r t y :  G o r-ie c  K rakcw s*< {!

T a rn ó w

l»<Dtec<inni«ai t
Inż Gawła; Przepisy rucha dro^ow°go, 
uirizędowo zatwiwdzone do użytku kie* 
rowcóuy pojazdów mechanioziiych. — 
Oona zł, 4. Prowincja za zaliczai-iem.
Księgarnia STEFAN K A M I Ń S K I  

Kraków, Podwale 51. 829k

FaEMILGOLDWASSE* 
KF.AK0 W, GRODZE 25

polec< « ^
teqarkl, parlerołnka, Y  
niczki, n»kryeis, b.*ut»Ht •* 

Skut starego srebra

f>e*

JIJcganrkiegt

poRoju i . i e a ! o « a i ŁJ;
ula srm"M ^ < 1 0  spoko, nego„ ^  
na pos^ukujn f rma .StuSog^k 
Kraków, . Gertrudy »•

Wydawnirtwa «Gbii!b» Krakowski*’ Kraków. Wltlapala t  — Talafaa


